
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

НОВОУРАЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА  

– детский сад «Росток» 

(МАДОУ детский сад «Росток») 

624130, Свердловская область, г.Новоуральск, ул. Победы, д.28Б 

тел.(fax) 3-39-45, тел. 3-08-50, 3-37-77 

e-mail: madou.rostok@mail.ruwww/http://rostok-nu.tvoysadik.ru 

ИНН/КПП 6682003348/668201001 
 

ПРИКАЗ 

09.01.2023 г.           № 13/1лс 

г.Новоуральск 

 

О наставничестве и кадровом резерве 

 

 

В целях оптимизации кадрового ресурса учреждения, создания условий для 

профессионального и личностного роста работников 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить список молодых специалистов и их наставников на 2022-2023учебный год 

(Приложение № 1.); 

2. Заведующим структурными подразделениями до 14 октября 2022 года обеспечить 

разработку и утверждение с учетом мнения педагогических советов детских садов планов 

работы наставников с молодыми специалистами. Копии планов направить методисту 

МАДОУ детский сад «Росток» Г.Л.Зиминой 

3. Утвердить списки кадрового резерва по должностям (Приложение № 2):  

- заведующий структурным подразделением; 

- старший воспитатель; 

- воспитатель. 

- педагог-психолог 

- заведующий хозяйством 

- кладовщик/кастелянша 

- младший воспитатель 

- делопроизводитель 

4. Совету руководителей МАДОУ детский сад «Росток» до 20 октября 2022 года 

разработать план работы с кадровым резервом и представить для утверждения директору 

МАДОУ детский сад «Росток». 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возлагаю на методиста МАДОУ детский 

сад «Росток» Г.Л.Зимину. 

 

Директор                        Н.Ю.Скворцова  

   

mailto:madou.rostok@mail.ru


Приложение № 1 

к приказу от 10.01.2023 № 13/1лс 

 

Список наставников и молодых работников по МАДОУ на 2022-2023 учебный год 

 

№ 
ДОУ 

№ п/п 

(пары) 
Ф.И.О. 

молодого специалиста 
Должность 

Ф.И.О. 
наставника 

Должность 
Период 

наставничества 

35 

1.  Белоусова Екатерина 

Вадимоавна 
воспитатель (пед. стаж 

менее 1 года) 
Ждановских Наталия 

Ивановна 
воспитатель (первая кв. 

категория, пед.стаж более 20 лет) 

2022/2023 учебный год 

2.  Кудринских Елена 

Олеговна 
учитель-логопед (Б/К, 

пед. стаж менее 1 года) 
Кочкина Анна 

Сергеевна 
учитель-логопед (первая кв. 

категория, пед. стаж 6 лет) 

2022/2023 учебный год 

3.  Морозенко Софья 
Евгеньевна 

воспитатель (пед. 2 года) Светличных Надежда 
Сергеевна 

воспитатель (высшая кв. 

категория, пед.стаж более 25 лет) 

2022 -2023 учебный 
год 

4.  Канашевич Алена 

Евгеньевна 
воспитатель (пед. стаж 

менее 1 года) 
Ершова Жанна 

Вячеславовна 
старший воспитатель (высшая 

кв.категория, пед.стаж 24 года) 

2022/2023 учебный год 

36 

5.  Дудник Ольга Васильевна воспитатель (СЗД, 

пед.стаж 2 года) 
Рыкова Вера 

Ивановна 
воспитатель (первая кв. 

категория, пед. стаж более 30 

лет) 

2022/2023 учебный год 

6.  Топоркова Дарья 

Максимовна 
педагог-психолог 
(СЗД, пед.стаж 2 года) 

Мезенина Оксана 

Юрьевна 
педагог-психолог (высшая кв. 

категория, пед. стаж более 10 

лет) 

2022/2023 учебный год 

47 

7.  Моргунова Екатерина 

Александровна 
 

музыкальный 

руководитель (без 
категории, пед. стаж 1 год 

5 месяцев) 

Ячменева Наталия 

Александровна 
 

музыкальный руководитель 

(высшая кв. категория, пед. стаж 

более 20 лет) 

2022/2023 учебный год 

8.  Бороздина Мария 
Михайловна 

инструктор по ФК 
(пед.стаж 1 год) 

Чупрына Наталья 
Валерьевна 

инструктор по ФК (первая кв. 

категория, пед. стаж 5 лет) 

2022 -2023 учебный 
год 

48 

9.  Проскурина Лариса 

Николаевна 
воспитатель (без 

категории, пед. стаж 
менее 3 года) 

Казакова Ольга 

Антоновна 
воспитатель (первая кв. 

категория, пед. стаж более 30 

лет) 

2022/2023 учебный год 

10.  Кравченко Мария 

Александровна 
 

учитель-логопед 

(без категории, пед.стаж 

менее 1 года) 

Кочкина Анна 

Сергеевна 
 

учитель-логопед  

(первая кв. категория, пед. стаж 6 

лет) 

2022/2023 учебный год 

Итого по учреждению:            10     пар 



Приложение № 2 

к приказу от 10.01.2023 № 13/1лс 

 

Список кадрового резерва 

 

№ п/п Ф.И.О., дата рождения 
Занимаемая должность, профессия,         

 дата приема в учреждение,  
квалификационная категория 

Подразделение, образование, учебное заведение, 
специальность по диплому, педагогический стаж (лет) 

по должности заведующий структурным подразделением 

1.  
Ведякина Наталия 
Игоревна 

14.04.1983 
учитель-
логопед 

11.01.2022 первая детский сад № 47 
Высшее профессиональное 
(логопедия) 

17 

2.  
Федякова Лариса 
Николаевна 

19.01.1973 Воспитатель 01.11.2011 высшая детский сад № 36 
Высшее профессиональное, 
психология 

30 

3.  Кравец Елена Валерьевна 06.08.1970 Воспитатель  01.01.2011 первая детский сад № 40 
Высшее, организатор-
методист дошкольного 

образования 
12 

4.  
Светличных Надежда 

Сергеевна 
01.02.1965 Воспитатель 07.08.2014 высшая  детский сад № 35 

Высшее, 
педагогика и психология 

(дошкольная)  
33 

5.  
Николаева Светлана 

Валерьевна 
01.02.1986 Воспитатель 19.08.2011 первая детский сад № 36 

Высшее, бакалавр, 

педагогическое образование 
15 

6.  
Симбирятина Светлана 

Рашитовна 
25.02.1990 Воспитатель 20.12.2012 первая детский сад № 36 

Высшее профессиональное, 

бакалавр 
10 

7.  
Бородулина Людмила 

Леонидовна 
12.05.1976 

Специалист 

гражданской 
обороны 

11.01.2021 - 
МАДОУ детский 

сад «Росток» 
Высшее, бакалавр - 

8.  
Мезенина Оксана 
Юрьевна 

05.04.1984 
Педагог - 
психолог 

01.01.2011 Высшая детский сад №48 
Высшее, специальная 
психология 

15 

9.  
Турухина Наталья 
Юрьевна 

17.01.1966 
старший 
воспитатель 

10.05.2011 первая детский сад № 42 
Высшее, 
педагогика и психология 

(дошкольная) 
34 

по должности старший воспитатель 



1. 
Михайлова Екатерина 

Владимировна 
08.08.1997 Воспитатель 14.08.2015 высшая детский сад № 36 

Высшее профессиональное, 
педагогика и методика 

дошкольного образования 
6 

2. Кравец Елена Валерьевна 06.08.1970 Воспитатель 01.01.2011 первая детский сад № 40 
Высшее, организатор-

методист дошкольного 
образования 

10 

3. 
Снигирева Александра 

Юрьевна 
21.03.1983 Воспитатель 24.01.2011 высшая детский сад № 47 Высшее,УрГПУ.педагогика 7 

4. Еценкова Ирина Сергеевна 01.10.1980 Воспитатель 29.09.2014 первая детский сад №48 

высшее, промышленное и 

гражданское строительство, 

профессиональная 
переподготовка – педагогика 

и психология детства 

10 

5. Гусева Елена Степановна 29.09.1974 Воспитатель 02.10.1994 высшая детский сад № 47 Высшее, социальная работа 26 

по должности заведующий хозяйством 

1.  Бунькова Наталья Викторовна 18.11.1979 Среднее профессиональное детский сад № 36 кладовщик - 

2.  Чернышева Екатерина Александровна 19.12.1972 Среднее профессиональное детский сад № 47 кладовщик  

3.  Ягупова Люсьена Сергеевна 18.04.1979 Высшее профессиональное детский сад № 40 младший воспитатель  

4.  Малышева Ольга Алексеевна 16.06.1979 Среднее общее детский сад № 48 младший воспитатель  

5.  Соловьева Светлана Юрьевна 26.10.1978 
Начальное 

профессиональное 
детский сад № 47 повар  

6.  Чистякова Юлия Юрьевна 24.10.1977 Среднее общее детский сад № 35 делопроизводитель  

7.  Щетинина Марина Юрьевна 08.06.1990 Среднее профессиональное Детский сад № 42 младший воспитатель  

по профессии кладовщик/кастелянша 

1.  Лебедкина Анна Александровна 18.01.1981 Среднее профессиональное детский сад № 35 младший воспитатель  



2.  Чистякова Юлия Юрьевна 24.10.1977 Среднее общее детский сад № 35 делопроизводитель  

3.  Кузовлева Анастасия Александровна 13.03.1985 Высшее детский сад № 36 делопроизводитель  

4.  Ягупова Люсьена Сергеевна 18.04.1979 Высшее профессиональное детский сад № 40 младший воспитатель  

5.  Дементьева Валентина Йоновна 29.02.1964 
Начальное 
профессиональное 

детский сад № 42 младший воспитатель  

6.  Малышева Ольга Алексеевна 16.06.1979 Среднее общее детский сад № 48 кухонный рабочий  

7.  Щетинина Марина Юрьевна 08.06.1990 Среднее профессиональное Детский сад № 42 младший воспитатель  

по профессии младший воспитатель 

1.  Шарнина Светлана Васильевна 07.01.1968 Среднее общее детский сад № 35 уборщик служебных помещений  

2.  Хламова Нина Павловна 01.09.1958 Среднее профессиональное детский сад № 35 уборщик служебных помещений  

по должности делопроизводитель 

1.  Киреева Анастасия Геннадьевна 10.06.1986 Высшее профессиональное детский сад № 35 младший воспитатель  

2.  Камнева Виктория Валерьевна 13.06.1985 Высшее детский сад № 36 младший воспитатель  

 

 

 

 

 


